2025年 11月 20日
大和シティバス

お客様各位

Day260路線新設及び一部路線ダイヤ改正をおこないます

大和シティバスは海老名車庫本格運用開始に向けてDay260月曜日に下記の通り路線新設
及びダイヤ改正をおこないます。

路線新設(別紙参照)
○「大和さがみ野循環線」を新設いたします
大和駅からさがみ野駅を経由して綾瀬市内を循環いたします。
平日・土曜は 6:03～22:03で 60～75分間隔で 16本、日曜日は 6:33～21:33で 75分間隔で 13本運行

いたします。

〇「イオンモール座間相模原線」を新設いたします
イオンモール座間から小田急相模原駅経由で国立相模原病院を結びます。
イオンモール発平日は 6時 30分～20時 30分に 16本(50～80分間隔)、土曜日は 6時 30分～20時 50

分に 15本(60分間隔)、日曜は 11時 0分～18時 0分に 7本(60分間隔)運転いたします

〇「のろっと北・鶴間臨時線」
既存路線の混雑緩和のために補完路線を運転いたします。
平日土曜は 6:30～21:30まで平日朝夕 30分間隔・日中と土曜日は 60分間隔で、平日は 19本、土曜は

16本、日曜は 7:30～20:30まで 60分間隔で 14本運転いたします。

〇長後上飯田団地線
従来の「長後駅→いちょう団地→上飯田団地→長後駅」の路線を湘南台駅発着として「湘南台駅→い
ちょう団地→上飯田団地→湘南台駅」で運行し湘南台上飯田団地線と改称いたします。
平日・土曜日は湘南台駅 6時 0分～22時 0分に 17本、日曜は 6時 30分～21時 30分に 16本運転い

たします。
新たな長後上飯田団地線として「長後駅→上飯田団地→いちょう団地→長後駅」の逆回り路線を新設
して平日土曜日の朝夕を中心に 12本、日曜日は日中時間帯に 10本運転いたします。

〇動物園循環
よこはま動物園北門～よこはま動物園～西ひかりが丘団地～武蔵中山台の循環路線を新設いたします
平日・土曜・日曜ともに北門発 6時 20分～21時 40分まで 40分間隔(日中一部 1時間 20分間隔)で 23

本運転いたします。

○「海老名相武台線」【乗務員確保の都合上、Day261火曜日から運行開始します】
海老名車庫管轄で海老名駅から座間駅入口経由相武台下駅まで結びます
平日 6:20～21:40で 19本、土曜 6:20～21:20で 16本、日曜 6:40～20:25で 12本運転いたします。
運転間隔は平日朝夕は 40分間隔、平日日中・土曜は 60分、日曜は概ね 75分間隔です。

Day260月曜日は昼前ごろから臨時便として運転いたします。

路線経路変更・増発
〇海老名循環線

厚木駅入口→海老名高校(新設)→みずほ団地→海老名市役所前経由に変更いたします
海老名総合病院は非経由となります。鶴間本厚木線などをご利用ください。
海老名駅発平日土曜日は 6時 20分～21時 40分で 40分間隔(＋3)、日曜日は 7時 30分～21時 00分
で 50分間隔(＋9)運転いたします。

〇大和中山線
復路中山駅発は一ノ関～シリウス前間で藤沢街道経由から南大和相模原線経由に変更いたします。
一ノ関の次は深見西 6丁目(新設)、職業安定所前の順に停車いたします
速達化のため、往路・復路ともに郵便局前は通過といたします。
従来の最終便、大和駅 21時 13分(平日)20時 43分(土曜)の後に 21時 53分発(平日・土曜のみ)を新
設します。中山駅発は 22時 55分発深見西 6丁目行となります。
更に金曜・土曜は大和駅 22時 33分発マークスプリングス行を運転いたします
日曜日は従来の始発便(大和駅 6時 43分発・中山駅 7時 45分)の前に大和駅 5時 43分発、中山駅 6

時 45分発を新設いたします。

増発
〇海老名綾瀬市役所線
暫定ダイヤで運転しておりましたが、増発して所定ダイヤといたします。
平日・土曜は 6時 0分～22時 0分、日曜日は 6時 30分～21時 30分の間で、平日朝夕は 30分間隔・日
中土曜は 60分間隔、日曜は 75分間隔で運転いたします。
これにより平日は 23本(＋11)、土曜は 17本(＋5)、日曜日は 13本(＋6)になります。

○長後海老名線
長後車庫から海老名車庫間管轄に変更いたします。
平日・土曜日は海老名駅 5時 55分～21時 35分(長後駅は 6時 52分～22時 32分)で 60分間隔で 17

本(平日は朝夕に増発便を 6本運転し 23本)、日曜は 5時 55分～20時 55分に 16本運転いたします。

〇長後立場線

ご利用が多いため平日日中・土曜日は 50分間隔から 25分間隔に増発いたします。
平日・土曜の始発便は長後駅 5時 43分に 30分繰り上げ、最終便は 22時 33分に 23分繰り下げます。
日曜日は従来通り長後駅 6時 13分～22時 3分で 50分間隔といたします。
これにより平日は 45本(＋16)、土曜日は 41本(＋17)、日曜日は 20本運転いたします。

〇西ひかりが丘鶴ヶ峰線
西ひかりが丘発平日・土曜日 6時 0分～22時 40分(従来は 6時 20分～22時 0分)で平日朝夕 25分間隔
(従来は 30分間隔)、それ以外は 50分間隔で運転いたします。

〇海老名かしわ台線
海老名駅発 6:20～21:20で平日朝夕 45分間隔・日中土曜日は 50分間隔で平日 17本(＋1)。土曜日 16本。
日曜日は 7:00～20:45で 75分間隔で 12本(＋6本)運転いたします

〇鶴間鶴ヶ峰線
平日・土曜日、鶴間駅 22時 20分発マークスプリングス行は 22時 23分発に繰り下げます。金曜・土曜
日は鶴ヶ峰駅行とします。(鶴ヶ峰駅 23時 16分発鶴間車庫行）

ダイヤ変更
〇海老名綾瀬吉岡線
海老名～綾瀬市役所線増発にともない平日・土曜日ともに終日 50分間隔で運転いたします。

〇長後本厚木線
長後駅 5時 20分～21時 52分に平日・土曜・日曜ともに 60分間隔で 18本(日曜の本厚木発最終は山谷
行)運転いたします。

その他の停留所の新設
〇海老名高校前
みずほ団地～中新田小学校(長後海老名線)・中新田コミュニティセンター(海老名循環線)間に新設
いたします。長後海老名線・海老名循環線が停車いたします

〇根恩馬
長後本厚木線・長後海老名線の畜産研究所～用田橋間に新設いたします。

〇税務署入口、厚木市立病院、妻田、妻田北
深夜C・D系統の厚木市内に新設いたします。

以上

鶴間車庫・長後車庫入出庫路線の一部は運行本数と時刻を変更いたします
運転間隔については一部異なる箇所がございます。
各停留所の時刻及びご不明な点は鶴間車庫サービスセンター・アプリ時刻表をご覧ください